
今年は、例年よりも 1週間から 10日ほど早くサクラが開花し、一足早い春たけなわとなった 3月下旬、コロナの感染状況が落ち着いてきた
こともあって、コロナ禍以前の元の生活を取り戻すささやかな取組のひとつとして、長らく遠のいていたお花見外出を企画しました。約 1週間
ご利用者数人ずつに分かれて、すぐ近くの岩屋神社へお散歩に出かけ、皆様にこの季節でしか味わえない満開のサクラを愛でていただきまし
た。特に特養の入居者の皆様にあっては、実に久しぶりの施設の外の空気に触れる機会となり、たいへん喜んでいただきました。
今後とも必要な感染対策をしっかりと行いつつ、少しずつ元の生活に戻していく取組を進めてまいりますので、引き続き、皆様のご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。
なお、特養ご入居者とのご面会の更なる制限緩和については、別途適宜お知らせいたします。

社会福祉法人京都悠仁福祉会
特別養護老人ホーム

ヴィラ山科

令和５年 4 月

第２７9 号

特養
3 月下旬、近くの岩屋神社に満開のサクラの

お花見に行ってきました。

久しぶりの外出に皆様の顔がほころび、サ

クラに負けないくらいの笑顔が満開でした。

特養では、4 月 9 日執行の京都府議会・市議会議員

選挙の不在者投票を 4 月 4 日にしていただきました。

皆様、真剣な表情で清き1票を投じられていました。

統一地方選挙

これでよしッ、と‼

風が気持ちいい♪

眩しい❤

最高❤

ええ気持ち❤

ええ顔し

てるやろ

天気も良い良い♪

お花見

ひな祭り行事 特養 3 階では、3 月 20 日、少し遅目の

ひな祭り行事を行いました。琴の音色の

ひな祭りの BGM を流し、食堂の一角に

飾ったひな壇を愛でながら、よい香りの

する温めた甘酒にプリン又はコーヒーゼ

リーを召し上がっていただき、ひな祭り

の雰囲気を楽しんでいただきました❤

甘酒❤
♪



社会福祉法人 京都悠仁福祉会 特別養護老人ホーム ヴィラ山科
特別養護老人ホーム（80 名）・ショートステイ（10 名）・デイサービス（35 名 ※令和 5 年 4 月に 40 名から 35 名に変更しています。）

オレンジデイサービス（12 名）・訪問介護・居宅介護支援事業・高齢サポート大宅（大宅地域包括支援センター）

ＴＥＬ ０７５（５７２）６６７７ ＦＡＸ ０７５（５７２）６８６６ ホームページ

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載しております写真等につきましては、利用者様等に掲載についての承諾を得ております。

◇ 3 月分ご利用料のお支払いについて

自動振替（手続きをした方）の引落日は令和 5 年 4 月 27 日の予定です。預金残高のご確認をお願い致します。

４月

ヴィラ山科 検索

前月号に紹介しきれなか

った書初め記念写真です→

↓御夫婦で参加の方もおられましたよ。

♪

トップ記事は、桜に関連したものでお願いします。

中田

春はあけぼのと申します。施設のお庭やご近所の山々も、朝から明るくやわらかな陽射しに包まれる日が増えてきました。

季節が変わり、気持ちも新たにこの春を迎えられた方も多いのではないでしょうか。ヴィラ山科の職員一同も新しい年度を迎

え、引き続き、ご利用者の皆様に寄り添いながら、コロナ禍により今までできなかったことや新しいことの取組を企画し、よ

り一層皆様に楽しい時間を過ごしていただこうと考えております。

さて、今年も感染対策をしっかりと行ったうえで、ご利用者の皆様にお花見を楽しんでいただきました。今年は、施設のお

庭だけでなく、近くの岩屋神社のサクラにも皆様をご案内することができました。どうぞ、皆様の素敵な笑顔から新しい春を

感じ取ってくださいませ。

岩屋神社のサ

クラを見に来

ました。サク

ラも春の陽射

しに喜んでい

るようです！

サクラが満開や

な。キレイやな

ー！

暖かくて最高のお花見です

よ！ありがとうございま

す！

岩屋神社

サクラを見ると自然

と笑顔に！陽射しも

暖かでウキウキしま

すね！


